
令和２年９月２４日 

生徒の皆さん 

および保護者の皆様へ 

大阪府立門真西高等学校 

校長 山領 正德 

４３期生 学年団 

 

修学旅行の行き先及び内容の変更について 

 

 秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校４３期生におきましては、１２月９日（水）より沖縄本島での修学旅行を実施する方向で準備を

進めているところでございますが、新型コロナウイルスの影響により、元々企画しておりました民家泊を通

しての家業体験や、沖縄の文化体験・マリンスポーツ・沖縄観光等の内容での実施が困難な状況となって

おります。 

つきましては、修学旅行の行き先及び内容を変更し、引き続き準備を進めていくことにいたしました。修学

旅行への参加・不参加に関しましても、改めて修学旅行参加承諾書を配付させていただき、提出していただく

ことといたします。但し、修学旅行の実施を中止せざるを得ない可能性も依然として残しております。今後も

大阪府の決定、教育庁からの指示を踏まえて慎重に準備を進めて参りますので、ご理解の程、よろしくお願い

いたします。 

 

〔変更後の実施概要〕 

 

１ 日   程   令和２年１２月１０日(木)～１２日(土)【２泊３日】 

           

 

２ 行 き 先   南九州方面 鹿児島・宮崎・熊本 （観光・体験活動） 

           

 

３ 宿   舎   シェラトングランデオーシャンリゾート 

          〒800-8545 宮崎市山崎町浜山 0985-21-1133（代表） 

                

 

４ 行  程    １日目 伊丹空港→鹿児島空港→鹿児島観光→宿舎（ホテル） 

          ２日目 宿舎→みやざき元気体験プログラム→宿舎（ホテル） 

          ３日目 宿舎→熊本観光→熊本空港→伊丹空港 

 

 

５ 取 扱 業 者  株式会社 JTB 教育旅行大阪支店（担当者：今川 拓弥） 

            

 

６ 費    用   生徒一人あたり 約９０,０００円 

          （尚、Go Toトラベルが適用された場合は減額になる予定） 

 

 

７ 参加予定人数   ・生徒 ２０９名（男子 ７３名、女子１３６名）９月１日現在 

           ・教員 １４名で予定 

 

 

８ そ  の  他   令和２年１２月９日(水)に事前指導、結団式を行う。１２月１４日(月)は代休 


